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Wkładki do zwiniętych towarów łok¬
ciowych włókienniczych są przedstawione w
kilku odmianach na załączonych rysun¬
kach.

Fig. 1 wyobraża drewnianą ramę wkład¬
ki według wynalazku. Rama posiada ot¬
wory a, w których umieszcza się środek
przeciwko molom. Wzdłuż ramy pośrodku
przechodzi rurka metalowa 6, przez którą
jest przepuszczony okrągły pręt metalowy,
tworzący ośf na której obraca się wkładka.
Do łączenia części ramy służą czopy c, po¬
za tym części te skleja się i zbija gwoź¬
dziami względnie łączy drucianymi klam¬
rami z dowolnego metalu. Środek ramy
jest wyściełany karbowaną tekturą.

Fig. 2 przestawia kompletną wkładkę
do nawijania towarów włókienniczych. Za¬
głębienia d do umieszczania środków prze¬
ciwko molom można odkrywać i zakrywać.
Rama posiada wykładzinę e z tektury.
Tektura jest dziurkowana, w celu ułatwie¬
nia przenikania do towaru środka przeciw¬
ko molom. Wykładzina może być różnej
odpowiedniej grubości i barwy. Boki /
wkładki są oklejone papierem lub płótnem
o dowolnej barwie i szerokości oraz zao¬
patrzone w wyżłobienia, wyłożone blachą
z zagiętymi brzegami, tworzącymi prowad¬
nicę do wsuwania paska g, który może słu¬
żyć jednocześnie do umocowania kawałka
towaru, w celu jego szybszego rozpoznania



lub też do wypisywania różnych notatek
dla sprzedawcy. Pasek ten posiada jeden
koniec zagięty, tworzący uchwyt 4° JeŚ°
przesuwania. Pasek może być wykonany z
brystolu, celuloidu, bakielitu lub innych
odpowiednich materiałów w dowolnych ko¬
lorach. Boki / mogą być również gładkie
bez wyżłobień i otworów, wykonane z każ¬
dego odpowiedniego materiału w dowol¬
nych kolorach.

Fig. 3 przedstawią wkładkę podobną do
wkładki według fig. 2Ą z tą różnicą, że bo¬
ki / posiadają okładziny, wykonane z prze
zroczystego celuloidu lub celofanu, pod
które podsuwa się pasek g.

Fig. 4 przedstawia belę towaru, nawi¬
niętego na wkładkę i z brystolu, celuloidu
lub podobnego materiału, wykończoną
szorstkim materiałem dla zapobieżenia wy¬
suwaniu się jej. Wkładka jest zaopatrzoną
w pasek g.

Fig. 5 wyobraża wkładkę trójkątną, po¬
siadającą otwory k, przez które wsuwa się
paseczek, zaopatrzony na końcach w ję¬
zyczki. Wkładka ta może być również wy¬
konaną bez otworów i zaklejona tylko pas¬
kiem.

Fig. 6 przedstawia wkładkę o dwóch
trójkątnych bokach, które przez załamanie
wzdłuż linii 11 tworzą wkładkę według
fig. 4.

Fig. 7 wyobraża wkładkę, umocowaną
na przyrządzie do nawijania i odwijania
towaru. Przyrząd ten posiada potrójne
czopy m, które wchodzą w otwory a i 6
wkładki.

Czopy są umocowane na tarczy, osa¬
dzonej w łożyskach. Na osi tarczy jest na¬
sadzone kółko, które służy do pokręcania
osi przy nawijaniu lub odwijaniu towaru;
za pomocą śruby o reguluje się odpowied¬
nio odległość pomiędzy czopami zależnie
od długości wkładki.

Fig. 8 wyobraża deseczkę z towarem,
nawiniętym na odmiennym przyrządzie.
Czopy m służą do umocowania wkładki na

osi, pokręcanej za pomocą rączki spręży¬
nującej p. Nastawnik r służy do ustalenia
odpowiedniej odległości w zależności od
długości wkładki.

Fig. 9 wyobraża wkładkę, która służy
do upiększenia wystaw sklepowych z towa¬
rami włókienniczymi. Wkładka ta składa
się z ramy, oklejonej tekturą i papierem.
Wkładka posiada wytłoczenie /, które imi¬
tuje zwoje towaru. Wytłoczenie to jest wy¬
konane na blasze, brystolu, tekturze, bakie-
licie lub podobnym materiale. Wkładkę o-
wija się kawałkiem towaru, zawiązuje
wstążką i etykietuje. Tak wykonana wkład¬
ka w zupełności imituje sztukę towaru.
Wkładka ta ma rozsuwane boki, które u-
stawia się na potrzebną jej długość.

Fig. 10 przedstawia wkładkę do nawi¬
jania towaru, wykonaną z dwóch kawał¬
ków karbowanej tektury, złożonych karba¬
mi s do wewnątrz. Wkładki do nawijania
towaru mogą być również wykonane z
jednego kawałka dykty lub tektury i okle¬
joną papierem lub płótnem w dowolnym
kolorze. Wszystkie wkładki, wyobrażone
na załączonych rysunkach, mogą być wy¬
konane w różnych rozmiarach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wkładka do zwiniętych towarów
łokciowych, znamienna tym, że posiada ra¬
mę, z wypełnieniem tekturowym, zaopa¬
trzoną w otwory do umieszczania środków
do tępienia moli.

2. Wkładka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że wypełnienie tekturowe jest
dziurkowane, w celu ułatwienia przenika¬
nia środka do tępienia moli.

3* Wkładka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że jej jedna zewnętrzna po¬
przeczna krawędź jest zaopatrzona w bla¬
szaną lub celuloidową okładzinę do umie¬
szczania paska z oznaczeniami towaru.

4. Wkładka według zastrz. 3, znamien¬
na tym, że okładzina jest zaopatrzona w
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zagięte podłużne brzegi lub poprzeczne
szczeliny do umieszczania paska.

5. Wkładka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że jej podłużne zewnętrzne kra¬
wędzie posiadają wytłoczenia, imitujące
zwoje towaru i etykietę.

6. Odmiana wkładki według zastrz. 1,
znamienna tym, że jest wykonana z dwóch
złożonych we dwoje karbowanych kawał¬
ków tektury lub dykty, oklejonych płót¬
nem lub podobnym materiałem w dowol¬
nym kolorze.

7. Przyrząd do zwijania towarów łok¬
ciowych na wkładkach według zastrz. 1 —
4, znamienny tym, że posiada z obu stron
tarcze, zaopatrzone w czopy fn), wchodzą¬
ce w otwory boczne (a) wkładki, przy

czym tarcze te są osadzone na osiach w ło¬
żyskach i pokręcane za pomocą kółka ręcz¬
nego z korbą fn).

8. Przyrząd według zastrz. 7, znamien¬
ny tym, że posiada śrubę pociągową fo),
przechodzącą przez przesuwany wspornik
jednego łożyska, w celu odpowiedniego na¬
stawienia odstępu pomiędzy tarczami.

9. Odmiana przyrządu według zastrz.
7, znamienna tym, że posiada oś, którą
przesuwa się przez środkową rurkę meta¬
lową wkładki, przy czym wspornik jedne¬
go końca tej osi jest nastawiony w zależ¬
ności od szerokości sztuki towaru.

Emanuel Sadokierski.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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